Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 10

ПРОТОКОЛ

педагогического совета

от 30 мая 2022 г.             № 4

Присутствовало:    40     человек

Отсутствовало: 0 человек

Председатель ПС –Казарина А.А. старший воспитатель МБДОУ детского

сада №10

Секретарь – Землякова И.О.,  старший воспитатель

Тема: «Анализ деятельности МБДОУ детского сада № 10 за 2021-2022

учебный год. Организация работы ДОУ во время ЛОП».

Цель: определить эффективность решения годовых задач

педагогическим коллективом.

Повестка дня

1. Приветственное слово заведующего МБДОУ детским садом № 10

Кастрюлиной Е.Б.;

2. Годовой анализ деятельности  МБДОУ детского сада № 10 :

2.1.  анализ воспитательно-образовательной деятельности – Казарина А.А.;

2.2.  анализ работы психолого-педагогической службы за 2021 – 2022

учебный год  - Землякова И.О., Пирожкова Е.М., Карабина В.Е., Поваляева

М.И..

2.3.  анализ работы инновационных  площадок (Арнаут Г.В.);

2.4.  анализ работы музыкальных руководителей за учебный год (Селиванова

О.В., Коваленко Н.В.);

2.5. анализ работы инструктора по физической культуре (Арнаут Г.В.)

2.6.  анализ работы ответственного за методическую литературу (Моторная

Л.Л.);

2.7. анализ работы руководителя отряда ЮПИД (Брёхова Е.А.);

2.8. анализ коррекционной - развивающей работы (ст. воспитатель Землякова

И.О., специалисты)

3. Организация работы во время ЛОП (воспитатель Емельянова А.И.).

4.  Решение педагогического совета.

Ход обсуждения вопросов

Заведующий МБДОУ детским садом № 10 Кастрюлина Елена Борисовна

поздравила коллектив с окончанием учебного года, подвела итоги

деятельности педагогического коллектива за учебный год и во время

дистанционного обучения, ознакомила с основными задачами работы на

время летнего оздоровительного периода.

Казарина А.А., старший воспитатель, подвела итоги о проделанной работе за

2021 – 2022 учебный год, где ознакомила присутствующих с анализом

учебно – воспитательного процесса.

Анализ своей деятельности за учебный год представили все специалисты

ДОУ:

1. учителя – логопеды: Пирожкова Е.М., Поваляева М.И., Карабина В.Е.,

Абашина Е.В., Носко Д.В., Мукангазина Т.Ю.

2. педагоги – психологи: Землякова И.О., Слободян Е.В..

3. учитель – дефектолог Гриб М.В.

Отчет в виде  презентации о проделанной работе  продемонстрировала

руководитель инновационных площадок: Арнаут Г.В. Ответственный за

методическую литературу ДОУ Моторная Л.Л. ознакомила со списком

приобретенной литературы.

Брёхова Е.А., руководитель отряда ЮПИД, предоставила отчет о

деятельности отряда: участие в конкурсах, и проведенных мероприятиях с

воспитанниками и их родителями.

Казарина А.А., старший воспитатель, ознакомила с основными

нормативными документами, регламентирующими деятельность ДОУ во

время ЛОП. Ознакомила с графиком работы педагогов во время ЛОП,

режимом дня. Ознакомила с планом работы на время летнего

оздоровительного периода.

Решили: 1. Работу деятельности МБДОУ детского сада № 10 за 2021 – 2022

учебный год признать удовлетворительной;

2. Ознакомиться с основными нормативными документами,

регламентирующими деятельность педагогического коллектива.

3. Утвердить проекты педагогов на время летнего

оздоровительного периода.

Голосование: за – 39, против – 0, воздержались – 0

Председатель педагогического совета  А.А. Казарина

                                     Секретарь  И.О. Землякова

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T01:37:59+0500